

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	263.227.310	391.160.244	401.449.587
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	257.173.546	352.266.953	355.861.831
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	31.676	31.676	51.038
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	3.151.015	3.151.015	2.784.025
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.439.957	2.728.454	5.811.117
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	431.106	431.106	24.520.176
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		30.227.190	12.421.400
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	2.323.850	0
	GASTOS	263.227.310	391.160.244	375.738.349
21	GASTOS EN PERSONAL	129.701.799	158.632.795	158.404.580
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	65.946.458	100.609.687	99.727.481
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10.419	7.978.745	7.846.093
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	64.938.619	78.455.098	78.291.257
25	INTEGROS AL FISCO	2.149.924	4.360.380	3.229.019
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		25.697	25.696
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	480.081	3.285.806	2.874.273
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		27.799.825	15.331.951
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	10.012.211	10.007.999
	RESULTADO			25.711.238